
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 187 del 24-10-2014

OGGETTO

RICORSO EX ART. 702 BIS C.P.C. ASSOCIAZIONE AIPA - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore A
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di G.C. n. 164 del 16/10/2013 si stabiliva di
resistere nel giudizio promosso dall’Associazione A.i.p.a (Associazione italiana
per la protezione animali ) dinanzi al Tribunale di Avellino – Sez. Lavoro con
ricorso ex art. 702 bis  C.P.C. notificato in data 21/06//2013, per il recupero
degli esborsi sostenuti per l’attività di gestione, anno 2012, della struttura
comunale sita alla Contrada Valleverde e adibita a ricovero di cani, chiedendo
l’accertamento della sussistenza di una “negotiorum gestio”ex art. 2028 c.c.
e, in subordine, della configurabilità di un arricchimento senza causa
conseguito dal Comune per effetto dell’attività svolta;

Che con lo stesso atto si stabiliva, altresì, di richiedere l’estinzione del giudizio
risultando gli interessi del ricorrente soddisfatti dal riconoscimento del
rapporto contrattuale deliberato con atto di Giunta Comunale n. 86/2013 e
dalla certificazione del credito AIPA ai sensi del D.L 35/2013, convertito dalla
Legge 64/2013 in correlazione all’ erogazione della seconda rata del
finanziamento da parte della Cassa DD.PP. ;

Preso atto che il credito AIPA 2012 risulta estinto e saldato in data
02/12/2013 secondo modalità e termini convenuti con il Legale dell’Ente, e
che il giudizio è pendente;

Richiamata la delibera di G.C. n. 4 del 09/01/2014 ,confermativa del rapporto
contrattuale in essere;

Considerato che l’AIPA con ulteriore  ricorso ex art. 702 bis c.p.c. dinanzi al
Tribunale di Avellino, notificato all’Ente in data 08/10/2014, ha agito anche
per il recupero degli esborsi  sostenuti per l’attività di gestione del canile
relative all’ anno 2013, pur avendo contezza e certezza per il tramite di
comunicazioni formali al suo Legale ( prot. n. 16900 del 10/09/2014 e prot. n.
19670 del 14/10/2014) del predisponendo pagamento del relativo debito,
liquidato con determina settore Finanziario n. 16/2014, all’esito del mutuo
richiesto ai sensi del D.L. n. 35/82013;

Rilevato che , nelle more, l’Ufficio finanziario ha provveduto al pagamento
degli oneri relativi al I semestre 2014 ed ha chiesto la rinuncia all’azione
legale;

Valutata la pretestuosità e temerarietà dell’ulteriore lite comunque
intrapresa dall’Associazione;

Ritenuto opportuno resistere nel giudizio promosso a tutela degli interessi
dell’Ente per non incorrere negli effetti pregiudizievoli della contumacia, non
essendo stata, ad oggi, comunicata formale rinuncia al contenzioso;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/2012
convertito in Legge n. 213/12,



Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

Di resistere nel giudizio promosso dall’Associazione A.i.p.a (Associazione
italiana per la protezione animali ) dinanzi al Tribunale di Avellino – Sez.
Lavoro con ricorso ex art. 702 bis  C.P.C. notificato in data 08/10/2014;

Di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà il Sindaco ai sensi
dell’art.50 del D.Lgs 267/00 T.U.E.L. e art.19, lett. h) del vigente Statuto;

Di dare mandato al Settore Finanziario affinché dia seguito ai pagamenti
annunciati all’Associazione nei tempi prestabiliti e prima dell’udienza, al fine
di conseguire la cessazione della materia del contendere;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma
T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 04-11-2014

Dal Municipio, lì 04-11-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-10-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 04-11-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 04-11-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


